
IL RETTORE

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO il  D.M.  22  ottobre  2004,  n.  270 relativo  alle  modifiche  del  Regolamento  recante 
norme concernenti l’Autonomia didattica degli atenei, approvato con D.M. 509/1999;

VISTO il Regolamento ministeriale recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi  
di  dottorato  e  criteri  per  la  istituzione  dei  corsi  di  dottorato  da  parte  degli  enti 
accreditati,  emanato  con  Decreto  Ministeriale  del  14  dicembre  2021,  n.  226  e 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 308 
del 29 dicembre 2021;

VISTO lo Statuto di Autonomia della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 59 in data 12 marzo 
1998 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 11738 del 18 
settembre 2001 e successive modificazioni;

VISTO il  Regolamento  elettorale  emanato  con  Decreto  Rettorale  n.  12700  in  data  22 
settembre 2003 e successive modificazioni e in particolare l’art. 24 il quale prevede 
quanto  segue:  “Le  elezioni  di  un  rappresentante  dei  dottorandi  presso  ciascun  
Collegio dei docenti sono indette dal Rettore, di norma, all’inizio del primo anno di  
ciascun ciclo di Dottorato, mediante Decreto pubblicato sul portale di Ateneo.”;

VISTO il Regolamento di Ateneo per i dottorati di ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 
19653 del giorno 11 marzo 2022;

VISTO il Decreto Rettorale n. 20086 del 7 marzo 2023 con il quale sono indette - in modalità 
telematica  -  le  elezioni  dei  rappresentanti  dei  dottorandi  nel  Collegio  dei  docenti. 
Ciascun rappresentante  è  eletto  dagli  iscritti  al  Corso di  dottorato per  il  rispettivo 
ciclo:

 un  rappresentante  dei  dottoranti  iscritto  al  I  anno  del  Corso  di  dottorato  in 
Communication, Markets and Society XXXVIII ciclo

 un rappresentante  dei  dottorandi  iscritto  al  II  anno del  Corso di  dottorato in  
Communication, Markets and Society XXXVII ciclo

 un rappresentante dei  dottorandi  iscritto al  III  anno del  Corso di  dottorato in  
Communication, Markets and Society XXXVI ciclo

 un rappresentante dei dottorandi iscritto al I anno del Corso di dottorato in Visual  
and Media Studies XXXVIII ciclo

 un rappresentante  dei  dottorandi  iscritto  al  II  anno del  Corso di  dottorato in  
Visual and Media Studies XXXVII ciclo

 un rappresentante dei  dottorandi  iscritto al  III  anno del  Corso di  dottorato in  
Visual and Media Studies XXXVI ciclo;

ATTESO CHE le sopracitate elezioni si svolgono il 3 aprile 2023 secondo il seguente calendario:

 alle ore 10.00 sono convocati i dottorandi iscritti al I anno del Corso di dottorato 
in Communication, Markets and Society XXXVIII ciclo

 alle ore 10.30 sono convocati i dottorandi iscritti al II anno del Corso di dottorato 
in Communication, Markets and Society XXXVII ciclo

 alle  ore  11.00 sono  convocati  i dottorandi  iscritti  al  III  anno  del  Corso  di 
dottorato in Communication, Markets and Society XXXVI ciclo

 alle ore 11.30 sono convocati i dottorandi iscritti al I anno del Corso di dottorato 
in Visual and Media Studies XXXVIII ciclo

 alle ore 12.00 sono convocati i dottorandi iscritti al II anno del Corso di dottorato 
in Visual and Media Studies XXXVII ciclo

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       1





 alle  ore  12.30 sono  convocati  i dottorandi  iscritti  al  III  anno  del  Corso  di 
dottorato in Visual and Media Studies XXXVI ciclo;

PRESO ATTO che per il  Dottorato di Ricerca in Visual and Media Studies XXXVIII – XXXVII e  
XXXVI ciclo ha dato disponibilità quale componente del seggio elettorale la Dott.ssa 
Giulia Andreini, con e-mail del giorno 8 marzo prot. n. 25611 in pari data;

PRESO ATTO che per il  Dottorato di Ricerca in Communication, Markets and Society XXXVIII –  
XXXVII e XXXVI ciclo non è pervenuta alcuna disponibilità per la composizione del 
seggio elettorale;

CONSIDERATA la necessità di favorire la più ampia partecipazione dell’elettorato attivo 

DECRETA

Art. 1 
Per le elezioni di cui alle premesse è costituito il seggio elettorale, nella seguente composizione:

Prof.ssa Luisa Damiano Presidente
Prof.ssa Angela Besana Vice Presidente
Dott.ssa Deborah Morelli I Segretario
Dott.ssa Giulia Andreini II Segretario

Art. 2
I  componenti  del  seggio elettorale  si  avvalgono delle competenze informatiche della  Dott.ssa Francesca 
Zajotti.

Art. 3
Le operazioni di voto e di scrutinio si  svolgono in modalità telematica tramite piattaforma MS Teams. I 
componenti del seggio si riuniscono per le operazioni di voto presso la Sala Riunioni dell’Ufficio Affari 
Istituzionali – Edificio principale – V piano della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM.

                                                                                                  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       2


		2023-03-31T17:22:23+0200
	IT
	Gian Battista Canova




